VII. *Quid dicendum de ebriis?*

c. 14. X. de  
vita &  
hon. cler.

Puf. l. 3. c.  
6. §. 4.

Tacit. de  
mor. Germ.  
c. 22.

R. Cum ebrietas rationem exulare faciat, non possunt obligari ex contractu seu promisso, si ebrietas eo usque processerit, ut ratio plane sit obruta vino. Si enim paulo largius quis tantum biberit ad hilaritatem, obligatio contrahenda ex promisso non impeditur, præsertim ubi à sobriis renovatur. Sic antiqui Germani de omnibus fere rebus, pace & bello, in conviviis consultabant, quia nullo tempore,

re, etiam ad simplices cogitationes, magis patet animus, aut ad magnas magis incalescit; & postero die repebant.

VIII. *An ebrii obligantur ex delicto?*

ꝛ. In delicto obligatio ipsorum non venit ex consensu, sed ex re, i. e. ex facto improbo, quod contra legis prohibitionem admittunt. Et eadem opera, quia interdictum est delinquere, omnia censentur interdicta, quæ ad delinquendum pertrahere possunt. Sic si quis per vinolentiam vasa, fenestras &c. confringat, merito præstat illud damnum, quod sua culpa dat, imo interdum & poenam luit. In obligatione ex promisso secus est, hoc enim pendet ex arbitrio nostro, & requirit consensum; si ergo adhibeamus ea, quæ impediunt consensum, non videmur velle, quæ inde veniunt.

*Puf. l. 3. c. 6. §. 4.*

IX. *Quando puer ratione uti incipit?*

ꝛ. Hoc certo definiri non potest, sed ex quotidianis actibus, aut etiam ex eo, quod communiter in quaque regione accidit, sumendum est. Quin natura hic multum faciat, & cura educationis, nulli dubitamus. Cæsaribus virtus contingit ante diem: & ea sunt

*l. 1. c. 3. §. 11. n. 2. d. c. 11. §. 5. n. 2. Linnæi ad A. B. c. 7. obs. 28. Mornac. ad l. 31. ff. de LL.*

regnantium emissa coelitus præcipua, aut potius privilegia, ut aureis capitalibusque ante annos ingeniis eminent, cum plumbea in cæteris adeo esse soleant, ut vires nisi cum annis accipiant, sensimque per longa tempora colligant.

X. *Quando minores restituuntur in integrum, quæ leges observari debent?*

d. c. 11. §.  
5. n. 2.

e. 14. §. 5.

l. 6. D. de  
ovib.

R. Leges istius loci, ubi domicilium minor habet & contraxit: etiamsi cum peregrino spaciatur, quia qui in loco aliquo contrahit, tanquam subditus temporarius, legibus loci subjicitur; & quia civitas actionem denegare solet ex illis negotiis, quæ isto loco sunt celebrata & legibus non sunt conformia.

XI. *Si pactio fiat in mari, vel insulis vacuis?*

Puf. l. 3. c.  
6. §. 5. in  
fin. Grot. d.  
c. 11. §. 5.  
n. 3. aliter.

Grot. aliter  
d. l. c. 7. §.  
11. n. 2. in  
fin.